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BISCOITO CHAMPANHE NINFA 24x150g Cédigo Revisédo

PESQUISA E DESENVOLVIMENTO FT-P&D-143 04

1. DESCRIGAO GERAL

Nome do produto:

Biscoito Champanhe
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Categoria:

BISCOITO

Produzido por:

PRODUZIDO POR:
Vitalita Alimentos LTDA. Av. Francisco Bellusci, 1.345 - Distrito Industrial —
Adamantina — SP Brasil — CEP 17805-500 CNPJ 22.376.681/0001-20

DISTRIBUIDO POR:

Ninfa Alimentos Ltda. Avenida 24 de Outubro, n° 30 - Area Industrial
Medianeira/PR Brasil. CEP 85720-603 - Cx. Postal 161 CNPJ
78.099.777/0001-42 — |.E. 42.001.890-81

Validade: 10 meses
NCM: 19053100
CEST: 170.53.00

Modo de conservagao:

O produto deve ser conservado em ambiente seco e fresco. Apos aberto, manter
em um recipiente fechado e consumir em 10 dias. N&o expor ao calor, umidade e
luz solar

Lista de ingredientes:

Ingredientes: agucar, farinha de trigo enriquecida com ferro e acido félico, ovo
integral, amido de milho*, creme de milho*, acucar invertido, sal, estabilizantes
ésteres de acidos graxos com poliglicerol e monooleato de polioxietileno (20)
sorbitana, conservantes acido sérbico e propionato de sédio, fermentos quimicos
bicarbonato de amdnio, bicarbonato de sddio e difosfato dissdédico e aromatizante
(contém dleo de soja transgénico) *

*Geneticamente modificado a partir de Bacillus thuringiensis, Streptomyces
viridochromogenes, Agrobacterium tumefaciens, Zea mays, Sphingobium
herbicidovorans, Diabrotica virgifera, E.coli, S. maltophilia e Dicossoma sp.

ADVERTENCIA SOBRE A PRESENGA DE
TRANSGENICOS

PRODUTO PRODUZIDO A PARTIR DE MILHO E SOJA TRANSGENICOS.

Gluten, Alergénicos e Lactose:

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DO TRIGO, OVO E SOJA. PODE CONTER LEITE, AMENDOIM,
CENTEIO, CEVADA, AVEIA, AVELAS E CASTANHA-DO-PARA. CONTEM GLUTEN.
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ALERGENOS: CONTIENE DERIVADOS DE TRIGO, HUEVO Y SOJA. PUEDE CONTENER LECHE,
MANI, CENTENO, CEBADA, AVENA, AVELLANAS Y NUECES DE BRASIL. CONTIENE GLUTEN.

ALLERGENS: CONTAINS WHEAT, EGG AND SOY DERIVATIVES. MAY CONTAIN MILK, PEANUTS,
RYE, BARLEY, OATS, HAZELNUTS AND BRAZIL NUTS. CONTAINS GLUTEN.

Cédigo de barras: Pacote 7896111426845
Caixa 17896111426859
Registro: Isento.
1.1. LISTA PROTEUS
N° | Codigo Protheus: Descrigao Protheus:
1 0010020000043 BISCOITO CHAMPANHE 24X150G
2. EMBALAGEM
Tipo e material: Flowpack
Peso Liquido (g): 150
Embalagem primaria: Comprimento (mm): 120
Largura/profundidade (mm): 3,5
Altura (mm): 260
Tipo e material: Caixa de papelao
Peso Liquido (kg): 3,600
Peso Bruto (kg): 3,900
Embalagem secundaria:
Comprimento (mm): 460
Largura (mm): 240
Altura (mm): 230
Lastro: 10
Empilhamento: 8
Tipo de palete: PBR
Peso (kg): 337,00
Paletizagao: Altura (mm): 1990
el ot : ': ': '
1 (10
— ] U= 1T

Lastro A: 10 calxas Lastro B: 10 calxas I I I
Caixa Palote: 80 caixas

3. INFORMAGAO NUTRICIOAL
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INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porgoes por embalagem: 5
Porgéo: 30 g (3 unidades)
. ___ __ |
100 g 30g | %VD*

Valor energético (kcal) 391 120 6
Carboidratos (g) 85 26 9
Agucares totais (g) 48 14

Agucares adicionados (g) 39 12 24
Proteinas (g) 6,3 1,9 4
Gorduras totais (g) 29 0,9 1
Gorduras saturadas (g) 1,4 0,4 2
Gorduras trans (g) 0 0
Fibras alimentares (g) 0 0
Saédio (mg) 107 32 2
* Percentual de valores diarios fornecido pela porgao

4. FOP

;,))ALTO En

AGUCAR

ADICIONADO

5. INFORMAGOES ADICIONAIS

Responsavel técnico:

Adilson Pastore
CRQ 09201701

6. HISTORICO DE ALTERAGOES

03/10/2022 — 00 Criagao do documento
18/07/2023 — 01 Alteragéo na lista de ingredientes, lista de alergénicos e tabela nutricional e adigédo do CEST.

17/08/2023 — 02 Adig¢éo do FOP.

13/09/2024 — 03 Alteragdo de nome e CNPJ do fabricante.
07/07/2025 — 04 Alteragédo logo e atualizagédo ingredientes e tabela nutricional.
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